
Variante E: Abgabe CHF 1.50, CHF 1.50 an ZT  

Gemeinde Durchschnitt 2018-2024 Abgabehöhe Anteil an ZT Gesamteinnahmen Einnahmen ZT

Logiernächte CHF-Beiträge ZT

Baar 35'959 CHF 31'557.93 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 53'938.88 CHF 53'938.88

Hünenberg 469 CHF 297.48 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 702.75 CHF 702.75

Neuheim 294 CHF 135.44 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 440.25 CHF 440.25

Steinhausen 6'281 CHF 5'376.93 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 9'420.75 CHF 9'420.75

Risch 16'205 CHF 13'056.98 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 24'307.88 CHF 24'307.88

Zug 147'258 CHF 176'958.20 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 220'887.00 CHF 220'887.00

Oberägeri 38'372 CHF 21'537.05 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 57'558.38 CHF 57'558.38

Unterägeri 44'879 CHF 22'119.19 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 67'318.13 CHF 67'318.13

Cham 45'874 CHF 22'177.80 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 68'811.00 CHF 68'811.00

Walchwil 12'180 CHF 5'481.00 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 18'270.00 CHF 18'270.00

Menzingen 15'224 CHF 6'849.34 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 22'835.25 CHF 22'835.25

Total 362'994 CHF 305'547.32 CHF 544'490.25 CHF 544'490.25

Bemerkungen:

Abzug Vergünstigungen Beherbergungsabgaben (Kinder, Jugendliche, Gruppen und Dauergäste) 15 %:

Dies ergibt bei einem Anteil ZT von CHF 544'490.25 einen Betrag von CHF 462'816.70 (85 %; gerundet 463'000)

Berechneter Anteil ZT nach Abzug Vergünstigungen 463'000

abzüglich effektiver Anteil ZT 2018-2024 305'500

Mehreinnahmen ZT 157'500

Bedarf Zug Card 650'000

abzüglich Mehreinnahmen ZT 157'500

Finanzierungslücke 492'500
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Variante F: Abgabe CHF 1.50–3.50, CHF 1.50–3.50 an ZT  

Gemeinde Durchschnitt 2018-2024 Abgabehöhe Anteil an ZT Gesamteinnahmen Einnahmen ZT

Logiernächte CHF-Beiträge ZT

Baar 35'959 CHF 31'557.93 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 53'938.88 CHF 53'938.88

Hünenberg 469 CHF 297.48 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 702.75 CHF 702.75

Neuheim 294 CHF 135.44 CHF 1.95 CHF 1.50 CHF 572.33 CHF 440.25

Steinhausen 6'281 CHF 5'376.93 CHF 1.95 CHF 1.50 CHF 12'246.98 CHF 9'420.75

Risch 16'205 CHF 13'056.98 CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 24'307.88 CHF 24'307.88

Zug 147'258 CHF 176'958.20 CHF 3.50 CHF 3.50 CHF 515'403.00 CHF 515'403.00

Oberägeri 38'372 CHF 21'537.05 CHF 3.50 CHF 2.45 CHF 134'302.88 CHF 94'012.01

Unterägeri 44'879 CHF 22'119.19 CHF 3.50 CHF 2.45 CHF 157'075.63 CHF 109'952.94

Cham 45'874 CHF 22'177.80 CHF 2.05 CHF 1.50 CHF 94'041.70 CHF 68'811.00

Walchwil 12'180 CHF 5'481.00 CHF 1.95 CHF 1.50 CHF 23'751.00 CHF 18'270.00

Menzingen 15'224 CHF 6'849.34 CHF 2.05 CHF 1.50 CHF 31'208.18 CHF 22'835.25

Total 362'994 CHF 305'547.32 CHF 1'047'551.18 CHF 918'094.70

Bemerkungen:

Abzug Vergünstigungen Beherbergungsabgaben (Kinder, Jugendliche, Gruppen und Dauergäste) 15 %:

Dies ergibt bei einem Anteil ZT von CHF 918'094.70 einen Betrag von CHF 780'380.50 (85 %; gerundet 780'000)

Berechneter Anteil ZT nach Abzug Vergünstigungen 780'000

abzüglich effektiver Anteil ZT 2018-2024 305'500

Mehreinnahmen ZT 474'500

Bedarf Zug Card 650'000

abzüglich Mehreinnahmen ZT 474'500

Finanzierungslücke 175'500
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